

## 財務情報

## 主要財務指標 (連結)

科目	第2四半期連結累計期間		
	2009年度*	2008年度**	2007年度
経営成績			
売上高(百万円)	197,298	272,398	294,277
営業利益(百万円)	△ 14,913	18,211	13,742
経常利益(百万円)	△ 12,929	17,665	10,545
四半期純利益(百万円)	△ 10,891	9,722	5,476
1株当たり四半期純利益(円)	△ 39.26	35.18	19.85
財政状態			
総資産(百万円)	409,808	484,088	480,966
純資産(百万円)	164,865	231,355	233,059
1株当たり純資産(円)	608.00	804.78	810.29
その他			
設備投資額(百万円)***	5,378	6,971	4,342
減価償却費(百万円)***	5,759	6,506	8,690

\*2009年度より「工事契約に関する会計基準」及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」を適用しています。

\*\*2008年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」、「棚卸資産の評価に関する会計基準」、「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」、「リース取引に関する会計基準」を適用しています。

\*\*\*2008年度より「リース取引に関する会計基準」の適用に伴い、リースによる設備投資額を含めています。

## 要約財務諸表 (連結)

## 貸借対照表

科目	当第2四半期 連結会計期間末 (2009年9月30日現在)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (2009年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	245,687	278,199
現金及び預金	39,444	32,982
受取手形及び売掛金	67,185	79,150
有価証券	40,960	65,830
製品	32,986	33,100
仕掛品	4,642	4,612
原材料及び貯蔵品	14,988	13,572
その他	46,382	49,811
貸倒引当金	△ 900	△ 858
固定資産	164,121	166,454
有形固定資産	74,144	74,686
無形固定資産	15,000	13,806
投資その他の資産	74,977	77,962
投資有価証券	55,582	54,564
その他	19,509	23,517
貸倒引当金	△ 114	△ 119
資産合計	409,808	444,653

(単位：百万円)

科目	当第2四半期 連結会計期間末 (2009年9月30日現在)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (2009年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	154,885	169,601
支払手形及び買掛金	71,489	83,577
短期借入金	21,539	16,634
1年内返済予定の長期借入金	500	10,500
未払法人税等	2,480	2,085
製品保証引当金	1,591	1,611
その他	57,286	55,194
固定負債	90,058	90,071
社債	10,000	10,000
新株予約権付社債	50,000	50,000
長期借入金	10,200	10,450
退職給付引当金	8,781	7,378
役員退職慰労引当金	2,612	2,640
その他	8,465	9,603
負債合計	244,943	259,672
(純資産の部)		
株主資本	176,567	193,810
資本金	48,592	48,592
資本剰余金	65,704	65,503
利益剰余金	65,788	83,327
自己株式	△3,517	△3,612
評価・換算差額等	△7,887	△10,653
その他有価証券評価差額金	1,804	△1,304
繰延ヘッジ損益	△364	△501
為替換算調整勘定	△9,327	△8,848
少数株主持分	△3,815	1,824
純資産合計	164,865	184,981
負債純資産合計	409,808	444,653

## ■ 損益計算書

(単位：百万円)

科目	当第2四半期連結累計期間 (2009年4月1日から 2009年9月30日まで)	前第2四半期連結累計期間 (2008年4月1日から 2008年9月30日まで)
売上高	197,298	272,398
売上原価	151,457	192,256
販売費及び一般管理費	60,754	61,931
営業利益又は営業損失(△)	△14,913	18,211
営業外収益	3,157	3,103
営業外費用	1,173	3,649
経常利益又は経常損失(△)	△12,929	17,665
特別利益	948	9
特別損失	2,228	960
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△14,209	16,714
法人税等	2,350	7,030
少数株主損失(△)	△5,668	△38
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△10,891	9,722

## ■ キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

科目	当第2四半期連結累計期間 (2009年4月1日から 2009年9月30日まで)	前第2四半期連結累計期間 (2008年4月1日から 2008年9月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,736	14,268
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,618	△21,461
財務活動によるキャッシュ・フロー	△13,124	40,242
現金及び現金同等物の四半期末残高	86,490	121,413

## ■ 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

科目	当第2四半期連結累計期間 (2009年4月1日から 2009年9月30日まで)	前第2四半期連結累計期間 (2008年4月1日から 2008年9月30日まで)
売上高		
エレクトロニクス機器事業	174,531	237,324
デバイスその他事業	32,421	48,843
消去又は全社	△9,654	△13,769
合計	197,298	272,398
営業利益又は営業損失(△)		
エレクトロニクス機器事業	△10,217	21,112
デバイスその他事業	△2,165	76
消去又は全社	△2,531	△2,977
合計	△14,913	18,211